
Poděkování za spolupráci 
 

Centrum Mendelianum 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

******************************* 
Organizace Mendel Forum 

Centrum Mendelianum 

Prof. Eva Matalová, Dr. Anna Matalová 

matalova@iach.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mendel Forum 

2017 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. – 9. června 

2017, Brno 
 

Mendelianum MZM,  

Muzejní 1, Brno – střed 
 

Konference Mendel Forum pořádá 

Mendelianum od roku 1992. 

Mendel Forum 2017 je připraveno 

především formou interaktivních 

seminářů, na které navazuje 

praktická činnost v laboratořích.  

 

Mendel Forum vytváří komunikační 

platformu pro sdílení poznatků 

v mendelovském bádání a propagaci 

vědy a výzkumu v oblasti genetiky  

a souvisejících oborů.  

 

******************************* 

Účast je bezplatná;  

registrace je třeba  

z důvodu kapacitních limitů. 

 

Registrace: 

MendelForum@post.cz 
 
 

Další informace: 

www.mendelianum.cz 

tel. 515910411 

www.mzm.cz 

mailto:matalova@iach.cz
mailto:MendelForum@post.cz
http://www.mendelianum.cz/
http://www.mzm.cz/


7. června 2017 
 

Přičichněte ke genetice 

Další část vzdělávacího cyklu 

Genetika všemi smysly 

------------------------------------------- 

 

10 – 10:30: Jak funguje čich 

– fyziologie a genetika 

(Prof. Eva Matalová) 

 

10:30 – 11: Zajímavosti o čichu 

(Mgr. Eva Janečková) 

 

11 – 12: Čichám, čichám genetiku 

(populárně-vědecký program  

s praktickou činností v laboratořích) 

 

12 – 13: polední přestávka 

 

13 – 15 : Přičichněte ke genetice 

(výstava a doprovodný program) 

 

15 – 17: Jak vám voní genetika? 

- Odpoledne s JGM 

(program v laboratořích) 

 

 

 

8. června 2017 
 

Pestré vůně muzea 

200. výročí MZM 

55 let Genetického oddělení MZM 

------------------------------------------- 

 

10 – 10:30: Jak se pátrá po Mendelovi 

(Dr. Jiří Sekerák) 

 

10:30 – 12: Tajemství muzejních dílen: 

geologicko-paleontologická 

(Karel Diviš),  

paleoantropologická 

(Silvie Černocká),  

mykologická 

(Dr. Vladimír Antonín,  

Mgr. Hana Ševčíková) 

 

12 – 13: polední přestávka 

 

V Mendelových stopách: Osobnosti, 

místa a vědecký výzkum v životě 

Gregora Mendela 

(aktuální výstava) 

 

Mendelianum Team 

 

25 let konferencí Mendel Forum 

pořádaných Mendelianem MZM Brno 

9. června 2017 
 

Junior Mendel Forum 
Názorová platforma 

pro studenty 

------------------------------------------- 

 

Co vlastně Mendel objevil 
 

Zašlete (do 31. 5. 2017, 

MendelForum@post.cz) vaše krátké 

sdělení (max. 500 znaků), jak byste 

stručně a co nejzajímavěji vysvětlili 

spolužákům své pojetí Mendelova objevu. 

 

Vybrané příspěvky budou 9. června 2017 

zveřejněny na webové stránce Mendeliana 

(pod kódy) a zpřístupněny veřejnému 

hlasování. Vítěz bude odměněn  

 



 


